
PREISLISTE

PRICE LIST
(gültig ab 01. Juni 2025)

Schlegel & Co. AG

Malzgasse 18 A     CH-4052 Basel  

Tel. ++41(0)61-279 97 80    e - mail: mail@schlegel-textilien.ch



Seite

·         Stoffmalfarben
HATO® Tex, HATO® Silk, HATO® Sprila,

HATO® Metallfarben, HATO® Glitterfarben
1-3/5/6

·         Folienfarben HATO® Cel 4

·         Metallfarben HATO® Metallfarben 5

·         Glitterfarben HATO® Glitterfarben 6

·         Acrylfarben HATO® Design - Künstlerfarben 7-8

·         Key-Farben HATO® Design - Key Farben 9

·         Lederfarben HATO® Lederfarben 10

·         Leuchtfarben
HATO® Leuchtfarben sichtbar/unsichtbar/ nachleuchtend/ 

Fluoreszierender Überzug, 3D Brille
11

·         Glühlampenlack HATO® Lite 12

·         Projektionsfarben  HATO® Screen, Reprolux 13-14

·         Rosteffekt HATO® Rosteffekt, -Grundierung, -Aktivator, -Überzugslack 15

·         andere Farben HATO® Traversenfarbe, HATO® Magnetfarbe 16/31

·         Aubinol 10
Theaterbinder und Grundierung für den Innen- und 

Außenanstrich
17

·         Dekoleim 3002 z. B. zum Abbinden der HATO® Künstlerpigmente 17

·         HATO® Gesso hochwertige Grundierung für Kunstmalereien 17

·         Flammex Malgrund zur Herstellung eines flammwidrigen Untergrundes auf Textil 17/28

·      HATO® Künstlerpigmente reine und hochwertige Pigmente 18-22

·      sonstige Pigmente
HATO® Bronzepulver, Effektpigment, Fischsilber, Lithopone, 

Silbergraphit, Kreide
23

Pigmente

INHALTSVERZEICHNIS

Farbe

Grundierungen

gültig ab: 01.06.2025



·         Armierungsspachtel Armierungsspachtel 1075, 1080 24/26

·         Gewebefüller
Gewebefüller 916, 916 SE,                                                                                                                                  

Gewebefüller Plastik 1047, 1047 SE, 1048
24-25/27

·         HATO® Vit HATO® Vit K50, M60, P100 25

·         Gummimilch Gummimilch, Gummimilch koloriert 25

·         HATO® Plast HATO® Plast 1070 H, 1070 H Schwarz, 1071 F, 1071 SE 24-26/27

·         Transparent Plastik zum Aufbringen transparenter Strukturen 24

·        HATO® Clar zum Beschichten weitmaschiger Gewebe 25

·              HATO® Safe HATO® Safe, HATO® Safe-Fasern, HATO® Safe Glasfasermatte 26-27

·         Styroputz natur, grobkörnig 24/26

·         HATO® Protect HATO® Protect hellgrau und anthrazit 29

·         HATO® Safe HATO® Safe, HATO® Safe-Fasern, HATO® Safe Glasfasermatte 26-27

·         HATO® Anti-Rutsch HATO® Anti-Rutsch glänzend und matt, Innen und Aussen 28

·         Flammex Malgrund zur Herstellung eines flammwidrigen Untergrundes auf Textil 17/28

·      HATO® Nano Schmutzabweisender Schutz für Textil oder Leder 29

·      HATO® Fix Styroporkleber 28/30

Brandschutz / Sicherheitsprodukte

Kaschier/ Gieß- und Spachtelmasse 



·         Universalkleber zum Verkleben von Holz, Styropor, Metall, usw. 30

·         Aubinol 10
Theaterbinder und Grundierung   

für den Innen- und Außenanstrich
17

·         HATO® Fix Styroporkleber Styroporkleber 28/30

·         Bühnenlack
HATO® Stage Bühnenlack schwarz matt und schwarz glänzend, 

HATO® Stage Bühnenreiniger
31

·         Magnetfarbe, Magnete HATO® Magnetfarbe, Magnete  31

·         Reisslack für dekorative Risseffekte  31

·         HATO® Acryl Klarlack transparenter Schutzlack 31

·      Viereckstreu aus Kunststoff Glimmer grob 30 - 200, fein 15 - 50 32

·      Viereckstreu aus Aluminium Flitter 2010 (3mm) 32

·      Sechseckstreu HATO® Glitter 1mm und 3mm 33

·         Glitter HATO® Glitterfarben 6

·      Bronzepulver HATO® Bronzepulver 23

·         Schlagmetall Schlagmetall, Luna Anlegemixtion, Überzugslack 34

·         Metallfarben HATO® Metallfarben 5

Klebstoffe / Theaterbinder

Spezialartikel

Vergolden / Versilbern / Glanzeffekte



·         HATO® Schaumsystem
A10 – A30, Gießharz, Katalysator K, Trennmittel A/2, B55, 

HATO®Form
35

·         HATO® Form mineralische Keramik in Pulverform 35

·         Auslegefolie Polyethylen 4 x 50 m, 6 x 50 m 36

·         Zeichenkohle verschiedene Stärken, Zeichenkohlehalter 36

37 - 42

Schäume

Hilfsmittel / Zubehör

Produktverzeichnis von A - Z



Page

·         Fabric Paints
HATO® Tex, HATO® Silk, HATO® Sprila, HATO® Metallic Paints, 

HATO® Glitter Paints
1-3,5/6

·         Paints of Plastic HATO® Cel  4

·         Metallic Paints HATO® Metallic Paints 5

·       Glitter Paints HATO® Glitter Paints 6

·       Acrylic Paints HATO® Design Artists` Paints 7-8

·         Key / Video Paints HATO® Artists` Key Paints   9

·         Leather Paints HATO® Leather Paints 10

·         Fluorescent Paints
HATO®Tex Fluorescent Paints visible/invisible/phosphorescent, 3D 

Spectacles
11

·         Lightbulb Lacquers HATO® Lite Lightbulb Lacquers 12

·         Projection paints HATO® Screen, Reprolux 13-14

·         Rust Effect HATO® Rust Effect, -Primer, -Activator, -Finishing Varnish 15

·         Other Paints HATO® Magnetic Paint, HATO® Truss Paint 16/31

              ·         Aubinol 10 for interiour and exteriour coating 17

              ·         Dekoleim 3002 e.g. for binding our HATO® Artists' Pigments 17

              ·         HATO® Gesso high quality primer for art paintings 17

              ·         Flammex Primer Flammex Primer white and black 17/28

·         HATO® Artists Pigments high quality and pure pigments 18-22

·         Other Pigments
HATO® Bronze Powder, Effect Pigment fish silver, Lithopone, 

Silver graphite, Chalk, Glitter Pigement
23/33

TABLE OF CONTENS

Paints

Primers

Pigments



·         Armour Putty Armour Putty 1075 and 1080 24/26

·         Weave Filler
Weave Filler 916, 916 SE,                                                             

Weave Filler Plastic 1047, 1047 SE, 1048
24-25/27

·         HATO® Vit HATO® Vit K50, M60, P100 25

·         Rubber Milk Rubber Milk, Rubber Milk coloured 25

·         HATO® Plast HATO® Plast 1070 H, 1070 H black, 1071 F, 1071 SE 24-26/27

·         Transparent Plastic for applying transparent structures 24

·         HATO
®
 Clar transparent, for coating wide-meshed weavs 25

·         HATO® Safe HATO® Safe, HATO® Safe Fibres, HATO® Safe Fibreglass mat 26-27

·         Styroplaster natural, coarse-gained 24/26

·         HATO® Protect HATO® Protect light grey and anthracite 29

·         HATO® Safe
HATO® Safe, HATO® Safe Fibres,        HATO® Safe Fibreglass 

matt
26-27

·         HATO® Anti-Slip HATO® Anti-Slip, glossy and matt, indoor and outdoor  28

·         Flammex Primer Flammex Primer black and white 17/28

               ·      HATO® Nano Textile Protector or Leather Protector 29

·         HATO® Fix for glueing polystyrine 28/30

Coatings / Casting Composition / Primers                  

Plasters and Structured Compositions

Fire protection / Safe Products



·         Universal Glue for wood, metal, paper etc. 30

·         Aubinol 10 for interior and exterior coating 17

·      HATO®  Fix Polystyrene Glue for glueing polystyrene 28/30

·         Stage Lacquer
HATO® Stage Lacquer, black matt, black glossy, HATO® Stage 

Cleaner
31

·         Magnetic Paint, Magnets HATO® Magnetic Paint, Magnets 31

·         Crackle Varnish for decorative crackle effects 31

·         HATO® Acryl Clear Lacquer transparent protective lacquer 31

·         Sequine Square (plastic) Glitter square coarse 30 - 200, fine 15 - 50 32

·         Sequine Square (aluminium) Sequine square for coarse 2010 32

·         Sequin Hexagon (plastic) HATO® Glitter 1 mm and 3 mm 33

·         Glitter HATO® Glitter Paints, Glitter Pigments 6

·         Bronze Powder HATO® Bronze Powder 23

·         Imitation Leaf Gilding
Imitation Leaf Gilding, LUNA fast-application mixtion, Finishing 

Varnish
34

·         Metallic Paints HATO® Metallic Paints 5

Adhesives / theatrical Binders

Special Articles

Gilding / Silver Coating / Glitter Effects



·         HATO® Foam System A10 – A30, Casting resin, Catalyst K, B55, HATO® Form 35

·         HATO® Form mineral ceramic in powder form 35

·         Lining Foil polyethylenen 4x50m, 6x50m 36

·         Artists` Charcoal different thicknesses, Charcoal holder 36

37 - 42

Foams

Aids/Accessoires

Product Index from A-Z



Preisblatt /  Price sheet

0,5 l per l 52.50

1 l per l 48.10

5 l per l 41.90

12101 Zitronengelb /  lemon - neuer Farbton

12102 Postgelb / yellow

12103 Goldocker / ochre

12104 Orange /  orange

12105 Karminrot / carmine red

12106 Bordeaux / bordeaux red

12130 Telemagenta / telemagenta

12107 Hellviolett / light violet

12108 Violett / violet

12109 Hellblau / light blue 

12110 Stahlblau / steel blue

12111 Ultrablau / ultra blue

12112 Hellgrün / light green

12113 Saftgrün / sap green

12114 Laubgrün / leaf green 

12115 Nussbraun / bistre

12116 Sepia / sepia

12117 Schwarz / black

12118 Weiß / white

12121 Weiß, extra deckend / white, extra opaque

0,5 l per l 44.80

1 l per l 40.30

5 l per l 35.20

0,5 l per l 34.50

1 l per l 30.30

5 l per l 24.10

12119

HATO
® 

Tex Stoffmalfarben
deckend, hochelastisch, wasserverdünnbar

HATO
®

Tex Fabric Paints
opaque, highly elastic, water-dilutable

per Set

each kit

12120

12100

HATO
® 

Tex Starterset
16 verschiedene Farbtöne à 50 ml

HATO
®

Tex Test Kit

16 different colour shades, 50 ml each

Hafter, farblos
für schwierige Untergründe

Adhesive lacquer, colourless
for difficult surfaces

Farblos 
zum Mischen von Bronzen, wasserverdünnbar

C olourless
for mixing bronzes etc. water-dilutable

Preis CHF

Price CHF

136.70

Einheit

Unit

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

1



Preisblatt /  Price sheet

0,5 l per l 52.50

1 l per l 48.10

5 l per l 41.90

12201 Zitronengelb / lemon  - neuer Farbton

12202 Postgelb / yellow

12203 Goldocker / ochre

12204 Orange / orange

12205 Karminrot / carmine red

12206 Bordeaux / bordeaux

12230 Telemagenta / telemagenta

12207 Hellviolett / light violet

12208 Violett / violet

12209 Hellblau / light blue

12210 Stahlblau / steel blue

12211 Ultrablau / ultra blue

12231 Miloriblau / milori blue

12212 Hellgrün / light green

12213 Saftgrün / sap green

12214 Laubgrün / leaf green

12215 Nussbraun / bistre

12216 Sepia / sepia

12217 Schwarz / black

12218 Weiß / white

Farblos                                                                 

zum Mischen von Bronze, wasserverdünnbar 
0,5 l per l 34.50

12220 1 l per l 30.30

Colourless                                                               

for mixing bronzes etc., water-dilutable                                                                              
5 l per l 24.10

136.70

Preis CHF

Price CHF

Einheit

Unit

12200

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

HATO
® 

Silk Stoffmalfarben
für leichte Stoffe, wasserverdünnbar

HATO
® Silk Fabric Paints

for light fabrics, water-dilutable

HATO
® 

Silk Starterset
16 verschiedene Farbtöne à 50 ml

HATO
®

Silk Test Kit
16 different colour shades, 50 ml each

per Set

each kit

2



Preisblatt /  Price sheet

0,5 l per l 50.70

1 l per l 47.70

17301 Zitronengelb / lemon

17302 Postgelb / yellow

17303 Goldocker / ochre

17304 Orange / orange

17305 Karminrot / carmine red

17306 Bordeaux / bordeaux red

17308 Violett / violet

17310 Stahlblau / steel blue

17311 Ultrablau / ultra blue

17312 Hellgrün / light green

17313 Saftgrün / sap green

17314 Laubgrün / leaf green

17315 Nussbraun / bistre

17316 Sepia / sepia

17317 Schwarz / black

17318 Weiß / white

17320

Farblos 

zum Mischen von Bronzen, wasserverdünnbar

Colourless

for mixing bronzes etc. water-dilutable

Preis CHF

Price CHF

136.70

Einheit

Unit

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

HATO
® 

Sprila Stoffmalfarben
lasierend, für Natur- oder Kunstseide, Trikotstoffe, 

wasserverdünnbar

HATO
®

Sprila Fabric Paints
for natural and synthetic silk, tricot fabrics

water-dilutable

per Set

each kit
17300

HATO
®
 Sprila Starterset

16 verschiedene Farbtöne à 50 ml

HATO
®

Sprila Test Kit
16 different colour shades, 50 ml each

3



Preisblatt / Price sheet

1 l per l 57.10

5 l per l 52.70

13601 Gelb / yellow

13602 Goldocker / ochre

13603 Orange / orange

13604 Rot / red

13605 Violett / violet

13606 Blau / blue

13607 Grün / green

13608 Braun / brown

13609 Schwarz / black

13600

Farblos

zum Mischen von Bronzen, wasserverdünnbar

Colourless

for mixing bronzes etc. water-dilutable

1360

HATO® Cel Starterset                                            

10 verschiedene Farbtöne à 50 ml                       

HATO® Cel Test Kit                                      10 

different colour shades, 50 ml each

per Set                      

each kit
81.50

1 l per l 54.70

5 l per l 48.60

13501 Zitronengelb / lemon

13502 Postgelb / yellow

13503 Goldocker / ochre

13504 Orange /  orange

13505 Karminrot /  carmine red

13506 Weinrot / wine red

13507 Telemagenta / telemagenta

13508 Hellviolett / light violet

13509 Violett /  violet

13510 Hellblau / light blue

13511 Stahlblau /  steel blue

13512 Ultramarinblau / ultramarine blue

13513 Hellgrün / light green

13514 Saftgrün / sap green

13515 Laubgrün / leaf green

13516 Braun / brown

13520 Schwarz  / black

13521 Weiß / white

1 l per l 47.80

5 l per l 42.60

1350

HATO® Cel Starterset                                            

16 verschiedene Farbtöne à 50 ml                       

HATO® Cel Test Kit                                      16 

different colour shades, 50 ml each

per Set                      

each kit
136.70

13700 Klarlack matt / clear vanish matt

HATO
® 

Cel Folienfarben
deckend,  wasserverdünnbar, hochelastisch 

HATO
®

Cel Paint For Plastic
opaque, water-dilutable, highly elastic

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Preis CHF

Price CHF

Inhalt

Content

Einheit

Unit

HATO
® 

Cel Folienfarben
transparent, wasserverdünnbar, hochelastisch

HATO
® 

Cel Paint For Plastic
transparent, water-dilutable, highly elastic

4



Preisblatt / Price sheet

0,5 l per l 112.50

1 l per l 107.60

5 l per l 103.80

14100 Reichgold / rich gold

14200 Reichbleichgold / rich pale gold

14300 Bleichgold / pale gold

14800 Stargold / stargold

14400 Kupfer / copper

0,5 l per l 88.40

1 l per l 81.50

5 l per l 70.40

14000

HATO® Metallfarben Starterset                                            

6 verschiedene Farbtöne à 50 ml                       

HATO® Metallic Paints Test Kit                                      

6 different colour shades, 50 ml each

per Set                      

each kit
62.10

14700 Silber / silver

Preis CHF

Price CHF

HATO
® 

Metallfarben

wasserbasierende gebrauchsfertige Farben mit 

brilliantem Glanz zum Vergolden oder Versilbern

Keine Versiegelung nötig!

HATO
®

Metal Paints
water-based, ready-to-use, brilliantly glossy paints for

gilding or silvering, No scaling required

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

Einheit

Unit

5



Preisblatt / Price sheet

0.5 l per l 40.80

1 l per l 37.30

5 l per l 33.10

27100 Silber / silver

27101 Gold / gold

27102 Bronze / bronze

27103 Kupfer / copper

27104 Braun / brown

27105 Violett / purple

27106 Fuchsia / fuchsia

27107 Rot / red

27108 Grün / green

27109 Himmelblau / sky blue

27110 Blau / blue

27111 Holo-Silber / holo-silver

27112 Holo-Gold / holo-gold

27113 Irisierend Grün / iridescent green

27114 Irisierend Rot / iridescent red

Preis CHF

Price CHF

HATO
® 

Glitter Farben
hochelastisch, wasserverdünnbar

HATO
® 

Glitter Paints
highly elastic, water-dilutable

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

Einheit

Unit

6



Preisblatt / Price sheet

120 ml per Stück 9.20

1 l per l 26.00

5 l per l 18.90

22100 Weiß/white  auch in 12l verfügbar

22101 Zitronengelb/lemon

22103 Chromgelb, dunkel/chrome yellow, dark

22105 Schüttgelb/straw yellow

22106 Echtgelb/true yellow

22151 Echtorange/true orange

22152 Braunorange/brown orange

22201 Echtrot/true red

22202 Brillantrot/brilliant red

22203 Karminrot/carmine red

22206 Krapplack/madder

22209 Tiefmarron/deep maroon

22210 Hellrosa/light rose

22211 Telemagenta/telemagenta

22215 Violett/violet 

22225 Rotviolett/red violet

22301 Türkisblau/turquoise blue

22305 Kobaltblau/cobalt blue

22307 Ultramarinblau/ultramarine blue

22308 Blue Screen

22309 Miloriblau/milori blue

22310 Phtaloblau/phtalo blue

22311 Marineblau/navy blue

22312 Himmelblau/sky blue

22330 Blue Box

22350 Ultimatte Blau

22351 Chroma Key Blue

22400 Green Screen

22401 Maigrün / may green

22402 Chromgrün / chrome grenn

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

HATO
® 

Design Künstlerfarben
matte Acrylfarbe, hochflexibel, hohe Deckkraft, 

Premiumqualität

HATO
®

Artists` Paints
matt acrylic paint, highly flexible, high opacity, 

premium quality

Preis CHF

Price CHF

Inhalt

Content

Einheit

Unit

7



Preisblatt / Price sheet

120 ml per Stück 9.20

1 l per l 25.80

5 l per l 18.70

22403 Phtalogrün/phthalo green

22404 Zinnobergrün/cinnabar green

22405 Seegrün/sea green

22406 Echtgrün/true green

22407 Smaragdgrün/emerald green

22408 Blaugrün/blue green

22409 Imperialgrün/imperial green

22410 Blattgrün/leaf green

22411 Grasgrün/grass green

22412 Jägergrün/hunter green

22413 Russischgrün, bläulich/russian green, bluish

22414 Bronzegrün/bronze green

22415 Green Box

22420 Ultimatte Green

22506
Bronzebraun, sepiastichig

sepia bronze brown

22511 Samtbraun/velvet brown

22554 Tiefschwarz/deep black

22801 Goldocker/ochre

22802 Siena, natur/raw sienna

22803 Umbra, natur/raw umber

22804 Siena gebrannt/burnt sienna

22805 Umbra, grünlich/raw umber, greenish

22808 Satinober/satin glaze

22809 Orangebraun/orange brown

22812 Oxidrot/oxide red

22813
Caput mortuum, braunstichig

caput mortuum, brown

22814 Zigarrenbraun/brown cigar

1l per l 48.30

5l per l 45.90

1l per l 48.30

5l per l 45.90

1l per l 48.30

5l per l 45.90

Umbra, gebrannt/ burnt umber 22806

22205 Spektrumrot/ spectrum red

Preis CHF

Price CHF

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

Einheit

Unit

22555 Superschwarz/ super black

HATO
® 

Design Künstlerfarben
matte Acrylfarbe, hochflexibel, hohe Deckkraft, 

Premiumqualität

HATO
® 

Design Artists` Paints
matt acrylic paint, highly flexible, high opacity, 

premium quality

8



Preisblatt / Price sheet

HATO
® 

Design Key Farben

HATO® Design Künstlerfarben zum Stanzen 
1 l per l 26.00

HATO® Design Artists' Key Paints

HATO® Design Artists' paints for chroma keying
5 l per l 18.90

22308 Blue Screen

22330 Blue Box

22350 Ultimatte Blau

22351 Chroma Key Blue

22400 Green Screen

22415 Green Box

22420 Ultimatte Green

Einheit

Unit

Preis CHF

Price CHF

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

9



Preisblatt / Price sheet

0,5 l per l 52.50

1 l per l 48.20

1801 Zitronengelb / lemon

1802 Postgelb / yellow

1803 Goldocker / ochre

1804 Orange / orange

1805 Karminrot / carmine red

1806 Weinrot / wine red 

1807 Telemagenta / telemagenta

1808 Hellviolett / light violet

1809 Violett / violet

1810 Hellblau / light blue

1811 Stahlblau / steel blue

1812 Ultramarinblau / ultramarine blue

1813 Hellgrün / light green

1814 Saftgrün / sap green

1815 Laubgrün / leaf green

1816 Braun / brown

1820 Schwarz / black

1821 Weiß / white

0,5 l per l 43.00

1 l per l 38.80

1899

HATO
®
 Lederfarbe Starterset

16 verschiedene Farbtöne à 50 ml 

HATO
®

Leather Paint Test Kit
16 different colour shades, 50 ml each

per Set

each kit

1800

HATO
® 

Lederfarben
deckend, matt bis seidenmatt, für Natur- und 

Kunstleder, wasserverdünnbar

HATO
®

Leather Paints
opaque, matt to semi-matt, for natural and synthetic 

leahter, water-dilutable

HATO
®
 Lederfarbe, farblos

zum Mischen für Bronzen, wasserverdünnbar 

HATO
®

Leather Paint, colourless
for mixing bronzes, water-dilutable

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Preis CHF

Price CHF

136.70

Inhalt

Content

Einheit

Unit

10



Preisblatt / Price sheet

0,5 l per l 57.00

1 l per l 52.10

34218 Blau / blue

34247 Weiss / white

34291 Goldgelb / golden yellow

34292 Orange / orange

34293 Grün / green

34295 Blaurot / blue red

34297 Gelb / yellow

34298 Rotorange / red orange

34200

HATO® Tex Leuchtfarben Starterset
8 verschiedene Farbtöne à 50 ml 

HATO
® 

Tex Fluorescent Paints Test Kits
8 different colour shades, 50 ml each

per Set

each kit
40.10

0,5 l per l 113.30

1 l per l 111.10

34318 Blau / blue

34347 Lichtweiss / light white

34392 Orange / orange

34393 Grün / green

34394 Rosa / pink

34396 Magenta / magenta

34397 Gelb / yellow

34398 Rot / red

34300

HATO® Tex Leuchtfarben Starterset
8 verschiedene Farbtöne à 50 ml 

HATO
® 

Tex Fluorescent Paints Test Kits
8 different colour shades, 50 ml each

per Set

each kit
64.10

0.5 l per l 131.10

1 l per l 127.60

34100
Fluoreszierender Überzug
Fluorescent Coating

1 l per l 34.10

HATO® Tex Leuchtfarben „visible“
bei Tageslicht Eigenfarbe, unter UV Licht 

fluoreszierend 

HATO
® 

Tex Fluorescent Paints „visible“
shows own colour in daylight, fluoresces

under UV light

HATO® Tex Leuchtfarben „invisible“
bei Tageslicht unsichtbar, unter UV Licht  farblich 

fluoreszierend 

HATO
® 

Tex Fluorescent Paints „invisible“
invisible in daylight, fluoresces colourfully

under UV light

Art.Nr.
Art.No.

Bezeichnung
Designation

34400

34275

HATO® Tex Nachleuchtfarbe UVG
für Bühnenmarkierungen 75 Zartgrün

HATO
® 

Tex Phosphorescent Paint UVG

for stage marking 75 pale green

3D Brille
aus Pappe für den 3D Effekt unter UV Licht

3D Spectacles
in cardboard for the 3-D effect under UV light

Preis CHF
Price CHF

2.40

Inhalt
Content

Einheit
Unit

per Stk

per unit

11



Preisblatt / Price sheet

2101 Gelb / yellow

2102 Orange / orange

2105 Feuerrot / fire red  

2110 Violett / violet 

2112 Kobaltblau / cobalt blue  

2114 Grün / green  

2120 Schwarz / black  

2121 Stahlblau / steel blue  

2122 Farblos / colourless  

2123 HATO
® 

Lite Verdünnung / Thinner per l 25.20

44.20

HATO
® 

Lite Glühlampenlacke 

hitzebeständig bis 60 W 

HATO
®

Lite Light Bulb Lacquer
heat-resistant up to 60 W 

Einheit

Unit

1 l per l

Preis CHF

Price CHF

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

12



Preisblatt / Price sheet

12 l per l 91.10

10 l per l 90.90

5 l per l 92.90

1 l per l 104.10

12 l per l 91.10

10 l per l 90.90

5 l per l 92.90

1 l per l 104.10

12 l per l 91.10

10 l per l 90.90

5 l per l 92.90

1 l per l 104.10

24003

HATO
® 

Screen Projektionsfarbe, silbergrau 4K 

Premium 3D

HATO
®

 Screen  Film Projection Paint, silver 

grey, 4K Premium 3D

24001
HATO

® 
Screen Projetionsfarbe weiß

HATO
®

 Screen  Film Projection Paint white

24002
HATO

® 
Screen Projektionsfarbe Schwarz

HATO
®

 Screen  Film Projection Paint black

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Preis CHF

Price CHF

HATO
® 

Screen Projektionsfarben

HATO
®
 Screen Projektionsfarben sind hochflexible 

und wasserverdünnbare Farben für die Herstellung 

von hochwertigen Projektionsflächen auf 

verschiedenen Untergründen wie Holz, Beton, 

Textilien usw.

HATO
®

Screen Film Projection Paints

HATO
®

 Screen Film Projection Paint is a highly 

flexible and water-dilutable paint for creating high-

quality projection surfaces on various materials such 

as wood, concrete, fabrics etc.

Inhalt

Content

Einheit

Unit

13



Preisblatt / Price sheet

20800 Farblos / colourless  

20810 Gelb / yellow  

20820 Orange / orange  

20830 Karminrot / carmine red

20831 Feuerrot / fire red  

20832 Zinnoberrot / cinnabar red  

20833 Rubin / ruby  

20840 Violett / violet  

20850 Stahlblau / steel blue

20851 Ultrablau / ultra blue  

20860 Hellgrün / light green  

20861 Dunkelgrün / dark green  

20880 Hellbraun / light brown  

20881 Siena gebrannt / burnt sienna  

20882 Dunkelbraun / dark brown  

20890 Blauschwarz / blue black  

20891 Weiß deckend / white opaque

1 l per l 36.30

0,5 l per l 42.80

Preis CHF

Price CHF

152.80

143.30

0,5 l per l

Inhalt

Content

per l

20910 Reprolux Verdünnung / Thinner  

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

Reprolux Projektionsfarben ( geht aus dem 

Sortiment)

zur farblichen Gestaltung von Projektionsplatten

hoch hitzebeständig, radierbar

Reprolux Projection Paints  (to be 

discontinued)

to colour projection plates heat resistant, erasable

1 l

14



Preisblatt / Price sheet

20 kg per kg 22.80

2,5 kg per kg 25.30

5 l per l 11.20

1 l per l 12.70

5 l per l 9.80

1 l per l 11.50

5 l per l 12.70

1 l per l 15.00

233658
HATO® Rosteffekt Grundierung 3658

HATO
®

Rust Effect Primer 3658

233661
HATO® Rosteffekt Aktivator 3661

HATO
®

Rust Effect Activator 3661

233662
HATO® Rosteffekt Gel-Aktivator 3662 

HATO
®

Rust Effect Gel-Activator 3662 

233660

HATO® Rosteffekt Überzugslack 3660

HATO
®

Rust Effect Finishing Varnish 3660

Preis CHF
Price CHF

HATO® Rosteffekt 
2 Komponenten Produkt Grundierung & Aktivator zum 

Herstellen von Rostoberflächen

HATO
®

Rust Effect 
2 component product to Primer & Activator to produce 

natural rust

Art.Nr.
Art.No.

Bezeichnung
Designation

Inhalt
Content

Einheit
Unit

15



Preisblatt / Price sheet

5 l per l 24.60

1 l per l 28.90

5 l per l 24.60

1 l per l 28.90

5 l per l 24.60

1 l per l 28.90

5 l per l 24.60

1 l per l 28.90

5 l per l 24.60

1 l per l 28.90

5 l per l 24.60

1 l per l 28.90

26021

HATO
® 

Traversenfarbe, weiß seidenmatt
für die Bemalung von Traversen oder anderen 

Gegenständen aus Aluminium, Stahl etc. 

wasserbasierend, geruchslos

HATO
®

Truss Paint, white semi-matt
for coating trusses or other objects made of aluminium, 

steel etc., water-based, low odour

26010

HATO
® 

Traversenfarbe, schwarz glänzend

für die Bemalung von Traversen oder anderen 

Gegenständen aus Aluminium, Stahl etc. 

wasserbasierend, geruchslos

HATO
®

Truss Paint, black glossy
for coating trusses or other objects made of aluminium, 

steel etc., water-based, low odour

26011

HATO
® 

Traversenfarbe, schwarz seidenmatt
für die Bemalung von Traversen oder anderen 

Gegenständen aus Aluminium, Stahl etc. 

wasserbasierend, geruchslos

HATO
®

Truss Paint, black semi-matt
for coating trusses or other objects made of aluminium, 

steel etc., water-based, low odour

26020

HATO
® 

Traversenfarbe, weiß glänzend
für die Bemalung von Traversen oder anderen 

Gegenständen aus Aluminium, Stahl etc. 

wasserbasierend, geruchslos

HATO
® 

Truss Paint, white glossy
for coating trusses or other objects made of aluminium, 

steel etc., water-based, low odour

26001

HATO
® 

Traversenfarbe, farblos seidenmatt
für die Bemalung von Traversen oder anderen 

Gegenständen aus Aluminium, Stahl etc. 

wasserbasierend, geruchslos

HATO
®

Truss Paint, colourless semi-matt
for coating trusses or other objects made of aluminium, 

steel etc., water-based, low odour

Preis CHF

Price CHF

Einheit

Unit

26000

HATO® Traversenfarbe, farblos glänzend
für die Bemalung von Traversen oder anderen 

Gegenständen aus Aluminium, Stahl etc. 

wasserbasierend, geruchslos

HATO®Truss Paint, colourless glossy
for coating trusses or other objects made of aluminium, 

steel etc., water-based, low odour

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

16



Preisblatt / Price sheet

12 l per l 14.70

12 l per l 9.60

12 l per l 15.90

10 l per l 15.90

5 l per l 16.70

1 l per l 21.60

1510

Flammex Malgrund Weiß                                 
zur Herstellung eines flammwidrigen 

Untergrundes auf Textil

Flammex Primer White
for creating a flame-resistant base coat on 

textiles                                                

12 l per l 24.20

1520

Flammex Malgrund Schwarz 
zur Herstellung eines flammwidrigen 

Untergrundes auf Textil

Flammex Primer Black
for creating a flame-resistant base coat on 

textiles

12 l per l 24.20

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

Einheit

Unit

11001

1132

Aubinol 10
Theaterbinder für Innen- und Außenanstriche 

(auch zum Kaschieren)

Aubinol 10
theatrical binder for interior and exterior coating 

(also for filling)

1110

Dekoleim 3002
für hochelastische Innenanstriche sowie zum 

Abbinden unserer HATO
®
 Künstlerpigmente

Dekoleim 3002
for highly elastic interior coatings and for binding 

our HATO
®

 Artists`pigments

HATO
®
 Gesso 

Hochwertige Grundierung für Kunstmalereien

HATO
®

Gesso 
high-quality primer for art paintings

30 l Fass

30 l container
per l 9.30

Preis CHF

Price CHF

30 l Fass

30 l container
per l 15.60

17



Preisblatt / Price sheet

HATO
®
 Künstlerpigmente 1 kg 5 kg 10 kg 25 kg

hochwertige, reine Pigmente per kg per kg per kg per kg

HATO® Artists' Pigments                      
high quality, pure pigments

19100
Kristallweiß

crystal white  
CHF 16.90 CHF 10.00 CHF 9.60 CHF 9.20

19101
Zitronengelb

lemon yellow   
CHF 22.20 CHF 15.30 CHF 14.90 CHF 14.50

19102
Chromgelb, dunkel

chrome yellow, dark
CHF 21.70 CHF 14.80 CHF 14.50 CHF 14.10

19103
Chromgelb, hell

chrome yellow, light
CHF 21.40 CHF 14.50 CHF 14.10 CHF 13.70

19104
Oxidgelb 

yellow oxide
CHF 24.20 CHF 17.30 CHF 17.00 CHF 16.60

19105
Schüttgelb 

straw yellow  
CHF 22.70 CHF 15.80 CHF 15.40 CHF 15.00

19106
Echtgelb 

true yellow
CHF 21.90 CHF 15.00 CHF 14.50 CHF 14.10

19107
Indischgelb

indian yellow   
CHF 22.80 CHF 15.90 CHF 15.50 CHF 15.10

19117
Neugelb 

new yellow  
CHF 21.60 CHF 14.70 CHF 14.30 CHF 13.90

19151
Echtorange, hell 

true orange, light  
CHF 24.20 CHF 17.60 CHF 17.20 CHF 16.70

19152
Echtorange, dunkel 

true orange, dark  
CHF 25.90 CHF 19.00 CHF 18.50 CHF 18.10

19155
Echtorange, mittel

true orange, medium
CHF 26.30 CHF 19.40 CHF 19.00 CHF 18.60

19201
Echtrot, hell 

true red, light  
CHF 30.70 CHF 23.80 CHF 23.40 CHF 23.00

19202
Echtrot, dunkel 

true red, dark  
CHF 25.30 CHF 18.40 CHF 18.00 CHF 17.60

19203
Karminrot, hell  

carmine red, light 
CHF 30.10 CHF 23.60 CHF 23.20 CHF 22.80

Inhalt

Content

Inhalt

Content

Inhalt

Content

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

18



Preisblatt / Price sheet

HATO
®
 Künstlerpigmente 1 kg 5 kg 10 kg 25 kg

hochwertige, reine Pigmente per kg per kg per kg per kg

HATO® Artists' Pigments                      
high quality, pure pigments

19204
Karminrot ,dunkel

carmine red, dark   
CHF 27.20 CHF 20.70 CHF 20.20 CHF 19.80

19205
Türkisch rot

turkish red
CHF 30.80 CHF 23.90 CHF 23.50 CHF 23.10

19206
Krapplack

madder
CHF 30.40 CHF 23.50 CHF 23.10 CHF 22.70

19207
Samtrot

velvet red
CHF 27.10 CHF 20.20 CHF 19.80 CHF 19.40

19208
Cochenillerot

cochenille red
CHF 25.70 CHF 18.80 CHF 18.40 CHF 18.00

19209
Tiefmarron

deep maroon
CHF 33.00 CHF 26.10 CHF 25.70 CHF 25.30

19210
Hellrosa

light rose
CHF 23.10 CHF 16.20 CHF 15.80 CHF 15.40

19213
Heliotrop

light violet
CHF 31.10 CHF 24.20 CHF 23.80 CHF 23.40

19215
Violett, bläulich

blue violet
CHF 32.30 CHF 25.40 CHF 25.00 CHF 24.60

19218
Violett, rötlich, rein

red violet pure
CHF 16.90 CHF 10.00 CHF 9.60 CHF 9.00

19225
Rotviolett

red violet
CHF 26.70 CHF 19.80 CHF 19.40 CHF 19.00

19301
Türkisblau

turquoise blue   
CHF 26.70 CHF 19.80 CHF 19.40 CHF 19.00

19302
Türkisblau, rein                                 

turquoise blue, pure
CHF 26.80 CHF 19.90 CHF 19.50 CHF 19.10

19303
Azurblau 

azure blue
CHF 27.90 CHF 21.00 CHF 20.60 CHF 20.20

19305
Kobaltbllau

cobalt blue
CHF 59.80 CHF 52.90 CHF 52.50 CHF 52.10

Inhalt

Content

Inhalt

Content

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

Inhalt

Content

19



Preisblatt / Price sheet

HATO
®
 Künstlerpigmente 1 kg 5 kg 10 kg 25 kg

hochwertige, reine Pigmente per kg per kg per kg per kg

HATO® Artists' Pigments                      
high quality, pure pigments

19308
Ultramarinblau

ultramarine blue
CHF 39.20 CHF 32.30 CHF 31.90 CHF 31.50

19309
Miloriblau

milori blue
CHF 25.20 CHF 18.30 CHF 17.90 CHF 17.40

19310
Pariserblau

parisian blue
CHF 35.40 CHF 28.50 CHF 28.10 CHF 27.60

19315
Lackblau 

lacquer blue
CHF 27.50 CHF 20.60 CHF 20.20 CHF 19.80

19401
Maigrün

may green
CHF 23.20 CHF 16.30 CHF 15.90 CHF 15.50

19402
Lindgrün

lime green
CHF 21.90 CHF 15.00 CHF 14.50 CHF 14.10

19403
Zinnobergrün, hell 

cinnabar green, light
CHF 21.90 CHF 15.00 CHF 14.30 CHF 14.10

19404
Zinnobergrün, dunkel 

cinnabar green, dark
CHF 27.20 CHF 20.30 CHF 19.90 CHF 19.50

19405
Seegrün

sea green
CHF 20.10 CHF 13.20 CHF 12.90 CHF 12.50

19406
Echtgrün. Hell

true green, light
CHF 25.60 CHF 18.70 CHF 18.30 CHF 17.90

19407
Smaragdgrün                                         

emerald green
CHF 19.70 CHF 12.80 CHF 12.50 CHF 12.10

19408
Echtgrün dunkel

true green, dark
CHF 27.20 CHF 20.30 CHF 19.90 CHF 19.60

19409
Schweinfurtergrün

Schweinfurt green
CHF 20.40 CHF 13.50 CHF 13.20 CHF 12.80

19410
Blattgrün

leaf green
CHF 25.70 CHF 18.80 CHF 18.40 CHF 18.00

19411
Pigmentgrün

pigment green
CHF 31.00 CHF 24.10 CHF 23.60 CHF 23.20

Inhalt

Content

Inhalt

Content

Inhalt

Content

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

20



Preisblatt / Price sheet

HATO
®
 Künstlerpigmente 1 kg 5 kg 10 kg 25 kg

hochwertige, reine Pigmente per kg per kg per kg per kg

HATO® Artists' Pigments                      
high quality, pure pigments

19412
Russischgrün, gelblich 

russian green, yellow  
CHF 35.10 CHF 28.20 CHF 27.80 CHF 27.40

19413
Russischgrün, bläulich

russian green, blue
CHF 31.00 CHF 24.10 CHF 23.60 CHF 23.20

19414
Bronzegrün

bronze green
CHF 22.40 CHF 15.50 CHF 15.10 CHF 14.70

19506
Bronzebraun, sepiast.

sepia bronze brown
CHF 24.60 CHF 17.30 CHF 16.90 CHF 16.50

19507
Dunkelbraun

dark brown
CHF 22.60 CHF 15.70 CHF 15.40 CHF 15.00

19511
Samtbraun

velvet brown
CHF 34.00 CHF 27.10 CHF 26.70 CHF 26.30

19551

Elfenbeinschwarz                       

leicht mischbar

Ivory black easily mixable

CHF 27.80 CHF 20.90 CHF 20.50 CHF 20.20

19554
Tiefschwarz

deep black
CHF 21.60 CHF 14.70

19556
Brillantschwarz

brilliant black
CHF 37.40 CHF 30.50 CHF 30.10 CHF 29.80

19557
Oxidschwarz

black oxide
CHF 20.60 CHF 13.70 CHF 13.40 CHF 13.00

19801
Ocker, hell 

light ochre
CHF 19.50 CHF 12.60 CHF 12.20 CHF 11.80

19803
Siena, natur

raw sienna
CHF 31.00 CHF 24.10 CHF 23.60 CHF 23.20

19804
Siena, gebrannt

burnt sienna
CHF 28.90 CHF 22.00 CHF 21.60 CHF 21.20

Inhalt

Content

Inhalt

Content

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

Inhalt

Content

21



Preisblatt / Price sheet

HATO
®
 Künstlerpigmente 1 kg 5 kg 10 kg 25 kg

hochwertige, reine Pigmente per kg per kg per kg per kg

HATO® Artists' Pigments                      
high quality, pure pigments

19806
Umbra, gebrannt - PASTE -

burnt umber -paste-
CHF 43.90 CHF 37.00 CHF 36.60 CHF 36.30

19808
Satinober

satin glaze
CHF 28.30 CHF 21.40 CHF 21.00 CHF 20.60

19810
Rotbraun 

red brown
CHF 22.30 CHF 15.40 CHF 15.00 CHF 14.50

19811
Englischrot

english red
CHF 23.10 CHF 16.20 CHF 15.80 CHF 15.40

19812
Oxidrot

red oxide
CHF 20.20 CHF 13.30 CHF 13.00 CHF 12.60

19813
Caput mortuum, braunstichig

caput mortuum, brown
CHF 27.20 CHF 20.30 CHF 20.00 CHF 19.60

19814
Caput mortuum, violettstichig

caput mortuum, violet
CHF 18.70 CHF 11.80 CHF 11.40 CHF 11.10

19815
Diamantgrau

diamond grey
CHF 16.20 CHF 9.30 CHF 8.90 CHF 8.50

19818
Bühnengrau

stage grey
CHF 24.30 CHF 17.40 CHF 17.00 CHF 16.90

Inhalt

Content

Inhalt

Content

Inhalt

Content

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

22



Preisblatt / Price sheet

331200 Kupfer / copper 1 kg per kg 58.40

19108
Kreide

Chalk
25 kg per kg 4.30

19250
Lithopone, Rotsiegel

Lithopone, Red Seal
25 kg per kg 11.50

25 kg per kg 14.00

10 kg per kg 15.50

5 kg per kg 15.90

1 kg per kg 89.60

0,5 kg per kg 93.90
49104

Effektpigment Fischsilber

Effectpigment Fish Silver

49103
Silbergraphit

Silver Graphite

Preis CHF

Price CHF

HATO
® 

Bronzepulver - läuft aus 

1 kg Dosen, als Binder ist HATO
®
 Tex Stoffmalfarbe 

120 farblos oder HATO
®
 Lederfarbe farblos geeignet

HATO
®

Bronze Powder  - to be discontinued 

1 kg tins, suitable binders are HATO
®

 Tex Fabric 

Paint 120 Colourless or HATO
®

 Leather Paint 

Colourless

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

Einheit 

Unit

23



Preisblatt / Price sheet

20 kg per kg 10.00

1 kg per kg 17.20

20 kg per kg 12.20

1 kg per kg 19.10

20 kg per kg 13.60

1 kg per kg 20.50

18 kg per kg 13.00

1 kg per kg 19.90

12 kg per kg 15.60

1 kg per kg 22.50

12,5 kg per kg 22.70

1 kg per kg 29.60

10 kg per kg 34.50

1 kg per kg 41.40

12,5 kg per kg 42.10

1 kg per kg 47.20

12,5 kg per kg 24.50

1 kg per kg 31.40

10 kg per kg 35.20

1 kg per kg 42.10

Gewebefüller Plastik 1047 SE
schwer entflammbar, zum Aufbringen von Strukturen 
u. Ornamenten auf Textilien usw.

Weave Filler Plastic 1047 SE
flame-retardent, for applying structures and 
ornaments on fabrics etc.

Gewebefüller Plastik 1047
zum Aufbringen von Strukturen u. Ornamenten auf 
Textilien usw.

Weave Filler Plastic 1047
for applying structures and ornaments on fabrics etc.

1020

Styroputz 
natur, grobkörnig

Styroplaster
nature, coarse-gained

1070

HATO
® 

Plast 1070 H
hart durchtrocknende, gut schleifbare Plastikmasse

HATO
®

Plast 1070 H
hard-drying, easy-to-sand plastic substance

1042

Transparent Plastik 1042 
zum Aufbringen transparenter Strukturen u. 
Ornamenten

Transparent Plastic 1042
for applying transparent structures and ornaments

Gewebefüller 916 SE 
schwer entflammbar, zum Beschichten weitmaschiger 

Gewebe

Weave Filler 916 SE
flame-retardant,for coating wide-meshed weaves

1016 SE

1047

1047 SE

1073

HATO
® 

Plast 1070 H schwarz
hart durchtrocknende, gut schleifbare Plastikmasse

HATO
®

Plast 1070 H black
hard-drying, easy-to-sand plastic substance

Preis CHF

Price CHF

Armierungsspachtel 1080 extrem leicht
pastöser, faserverstärker Überzug für Styropor

Armour Putty 1080
pasty, fibre-reinforced coating for polystyrene,
extremely light, water-dilutable

Gewebefüller 916
zum Beschichten weitmaschiger Gewebe

Weave Filler 916 
for coating wide-meshed weaves

1016

Armierungsspachtel 1075
pastöser, faserverstärkter Überzug für Styropor

Armour Putty 1075
pasty, fibre-reinforced coating for polystyrene,           

water-dilutable

1075

1080

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

Einheit

Unit

24



Preisblatt / Price sheet

12,5 kg per kg 21.00

1 kg per kg 27.90

12,5 kg per kg 19.80

10 kg per kg 19.80

1kg per kg 26.70

10 kg per kg 17.20

1kg per kg 24.10

10 kg per kg 25.00

1kg per kg 31.90

10 kg per kg 24.10

1kg per kg 31.00

15 kg per kg 22.50

1 kg per kg 29.40

15 kg per kg 25.70

1 kg per kg 32.60

12,5 kg per kg 29.40

1 kg per kg 35.00

1048

Gewebefüller Plastik 1048
geruchsarm, zum Aufbringen von Strukturen u. 

Ornamenten auf Textilien usw.

Weave Filler Plastic 1048
low-odour, for applying structures and ornaments on 

fabrics etc.

1050

HATO
® 

Vit K 50  - zähelastisch -
gießfähige Kaschierdispersion für Reliefs, Plastiken 

usw.

HATO
®

Vit K 50 - viskoelastic -

castable filling emulsion for reliefs, sculptures etc.

1060

HATO
® 

Vit M 60 - mittelweich -   
flüssige Maske

HATO
®

Vit M 60 - medium soft - 

liquid mask

Inhalt

Content

Einheit

Unit

Preis CHF

Price CHF

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

1061

HATO
® 

Vit P 100   - weich - 
flüssige Glatze

HATO
®

Vit P 100   - soft - 

liquid scalp

1062

Gummimilch

gießfähiger, stabilisierter Naturkautschuk

Rubber Milk
mouldable, stabilised form of natural rubber

1072

HATO
® 

Clar 1072 Textilglanzfüller, transparent

zum Beschichten weitmaschiger Gewebe

HATO
®

Clar 1072 F ille r for Textiles, 

transparent
for coating wide-meshed weaves

1071

HATO
® 

Plast 1071 F
zum Aufbringen von Ornamenten auf Holz, Metall 

usw.

HATO
®

Plast 1071 F
for applying ornaments to wood, metal etc.

1071 SE

HATO
® 

Plast 1071 SE
schwer entflammbar, zum Aufbringen von 

Ornamenten auf Holz, Metall usw.

HATO
® 

Plast 1071 SE
flame-retardant, for applying ornaments to wood, 

metal etc.

25



Preisblatt / Price sheet

20 kg per kg 10.00

1 kg per kg 17.20

20 kg per kg 12.20

1 kg per kg 19.10

20 kg per kg 13.60

1 kg per kg 20.50

18 kg per kg 13.00

1 kg per kg 19.90

12 kg per kg 15.60

1 kg per kg 22.50

25kg per kg 13.40

12,5 kg per kg 13.70

5 kg per kg 16.50

1 kg per kg 22.80

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

1090

HATO
® 

Safe
nicht brennbare Spachtelmasse in Pulverform, die 
nach der Brandschutznorm in die Brandklasse A1 EN 
13501 als nicht brennbar eingestuft ist.                                              
Mischungsverhältnis:                                                      
600 ml Wasser : 1kg HATO® Safe

HATO
®

Safe
non-combustible powdery filling paste that is 

classified in fire category A1 EN 13501 of the Fire 

Protection Standard as a substance with low 

flammability. mixing proportions:                                                                           

600 ml water : 1 kg HATO® Safe

1020

Styroputz 
natur, grobkörnig

Styroplaster
nature, coarse-gained

1080

Armierungsspachtel 1080 extrem leicht
pastöser, faserverstärker Überzug für Styropor

Armour Putty 1080
pasty, fibre-reinforced coating for polystyrene,
extremely light, water-dilutable

Preis CHF

Price CHF

12.50

Einheit

Unit

per Dose
each can

200 g 1091

HATO
® 

Safe - Fasern
zum Verstärken von Beschichtungen

HATO
®

Safe - Fibres
for reinforcing coatings

1070

HATO
® 

Plast 1070 H
hart durchtrocknende, gut schleifbare Plastikmasse

HATO
®

Plast 1070 H
hard-drying, easy-to-sand plastic substance

1073

HATO
® 

Plast 1070 H schwarz
hart durchtrocknende, gut schleifbare Plastikmasse

HATO
®

Plast 1070 H black
hard-drying, easy-to-sand plastic substance

1075

Armierungsspachtel 1075
pastöser, faserverstärkter Überzug für Styropor

Armour Putty 1075
pasty, fibre-reinforced coating for polystyrene,           

water-dilutable

26



Preisblatt / Price sheet

10 kg per kg 34.50

1 kg per kg 41.40

10 kg per kg 35.20

1 kg per kg 42.10

15 kg per kg 25.70

1 kg per kg 32.60

25 kg per kg 13.40

12.5 kg per kg 13.70

5 kg per kg 16.50

1 kg per kg 22.80

12.50

1092

HATO
® 

Safe Glasfasermatte (125 cm breit)

zum Verstärken von Oberflächen

HATO
®

Safe Fibre-Glass mat  (125 cm wide )

for reinforcing surfaces

m per m 4.30

1091

HATO
® 

Safe - Fasern
zum Verstärken von Beschichtungen

HATO
®

Safe - Fibres
for reinforcing coatings

200 g 
per Dose

each can

1047 SE

Gewebefüller Plastik 1047 SE

schwer entflammbar, zum Aufbringen von 

Strukturen und Ornamenten auf Textilien usw.

Weave Filler Plastic 1047 SE
flame-retardent for applying structures and ornaments 

on fabrics etc.

1071 SE

HATO
® 

Plast 1071 SE
schwer entflammbar, zum Aufbringen von 

Ornamenten auf Holz, Metall usw.

HATO
® 

Plast 1071 SE
flame-retardant, for applying ornaments to wood, 

metal etc.

HATO
® 

Safe
nicht brennbare Spachtelmasse in Pulverform, die 

nach der Brandschutznorm in die Brandklasse A1 EN 

13501 als nicht brennbar eingestuft ist. 

Mischungsverhältnis:                                   600 ml 

Wasser : 1kg HATO® Safe

HATO
®

Safe
non-combustible powdery filling paste that is 

classified in fire category A1 EN 13501 of the Fire 

Protection Standard as a substance with low 

flammability. mixing proportions:                                                                           

600 ml water : 1kg HATO® Safe

1090

Preis CHF

Price CHF

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

1016 SE

Gewebefüller 916 SE 
schwer entflammbar, zum Beschichten weitmaschiger 

Gewebe

Weave Filler 916 SE
flame-retardant,for coating wide-meshed weaves

Inhalt

Content

Einheit

Unit 

27



Preisblatt / Price sheet

1510

Flammex Malgrund Weiß                                 
zur Herstellung eines flammwidrigen Untergrundes auf 

Textil

Flammex Primer White

for creating a flame-resistant base coat on textiles                                                

12 l per l 24.30

1520

Flammex Malgrund Schwarz 
zur Herstellung eines flammwidrigen Untergrundes auf 

Textil

Flammex Primer Black
for creating a flame-resistant base coat on textiles

12 l per l 24.30

5 l per l 23.90

1 l per l 27.10

5 l per l 23.90

1 l per l 27.10

5 l per l 16.70

1 l per l 21.70

5l per l 16.70

1l per l 21.70

Preis CHF

Price CHF

1518

HATO
® 

Anti-Rutsch, glänzend
rutschhemmender, hochflexibler Schutzlack

HATO
®
 Anti-Slip, glossy

slip-resistant,high flexible, protective varnish

1516

HATO
® 

Anti-Rutsch, für den Aussenbereich, 

glänzend
rutschhemmender, hochflexibler Schutzlack

HATO
®
 Anti-Rutsch, for outdoor use, glossy

slip-resistant,high flexible, protective varnish

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

1517

HATO
® 

Anti-Rutsch, für den Aussenbereich, 

matt
rutschhemmender, hochflexibler Schutzlack

HATO
® 

Anti-Slip, for outdoor use, matt
slip-resistant,high flexible, protective varnish

1170

HATO® Fix Styroporkleber - läuft aus 
Baustoffklasse A1 nicht brennbar

HATO® Fix polysteryne glue - to be 

discontinued 

classified in fire category A1, low flammability

14 kg per kg 6.60

1519

HATO
® 

Anti-Rutsch, matt
rutschhemmender, hochflexibler Schutzlack

HATO
®
 Anti-Slip, matt

slip-resistant,high flexible, protective varnish

Inhalt

Content

Einheit

Unit

28



Preisblatt / Price sheet

25 l per l 31.10

10 l per l 32.50

5 l per l 33.90

1 l per l 40.80

100 ml per Stück 10.10

25 l per l 31.10

10 l per l 32.50

5 l per l 33.90

1 l per l 40.80

100 ml per Stück 10.10

12,5 kg per kg 31.70

12,5 kg per kg 36.90

445.20per Rolle15200

HATO
® 

Snow-Matte - läuft aus
Brandklasse A1

HATO
®

Snow-mat - to be discontinued 
Fire Category A1

1 STk

1570

HATO® Nano Textilschutz

Nano Versiegelung von Textilien und Malereien                                                                        

HATO® Nano Textil Protector

has been specially developed to seal fabrics and 

paintings with a self-cleaning, lotus effect                                

HATO® Nano Lederschutz

Nano Versiegelung von Leder, Kunstleder und 

Malereien                                                                        

HATO® Nano Leather Protector

has been specially developed to leather fabrics 

artificial leather and paintings with a self-cleaning, 

lotus effect                                

1560

1530

HATO
® 

Protect - hellgrau -
Flammschutzgrundierung für Holzmaterialien (nach 

DIN13501-1)

HATO
®

 Protect  - light grey  -

fire-protecting primer  for wood materials

(complies with DIN13501-1)

1531

HATO
® 

Protect - anthrazit -
Flammschutzgrundierung für Holzmaterialien (nach 

DIN13501-1)

HATO
®
 Protect - anthracite -

fire-protecting primer for wood materials

(complies with DIN13501-1)

Preis CHF

Price CHF

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

Einheit

Unit

29



Preisblatt / Price sheet

12 l per l 44.10

5 l per l 44.40

1 l per l 49.60

Preis CHF

Price CHF

Einheit

Unit

1177

Universalkleber
für Holz, Metall, Papier, Styropor usw., 

wasserverdünnbar

Universal Glue
for wood, metal, paper, polysterene etc.,                 

water-dilutable

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

1170

HATO® Fix Styroporkleber - läuft aus 
Baustoffklasse A1 nicht brennbar

HATO® Fix Polysteryne Glue - to be 

discontinued 
classified in fire category A1, low flammability

14 kg per kg 6.60

30



Preisblatt / Price sheet

2 kg per kg 26.40

1 kg per kg 28.50

10 l per l 57.90

5 l per l 67.90

5 l per l 17.00

1 l per l 21.90

10 l per l 50.10

23146
HATO

® 
Stage Bühnenreiniger 

HATO
®

Stage Cleaner

233492

Reisslack (farblos)
für dekorative Risseffekte

Crackle Varnish  (colourless)
for decorative crackle effects

231401
Magnet  NdFeB 20 x 6 mm

magnet  NdFeB 20 x 6 mm

per Rolle 439.10

5 l per l 12.70

13.30per l1140

HATO
® 

Acryl Klarlack
transparenter Schutzlack für Oberflächen im 

Innenbereich abriebfest,  glänzend, UV beständig

HATO
®

Acryl Clear Lacquer
transparent protective lacquer for indoor surfaces 

abrasion-resistant, glossy, UV-resistant

10 l

15200

HATO
® 

Snow-Matte - läuft aus 
Brandklasse A1

HATO
®

Snow-mat - to be discontinued
Fire Category A1

1 STk

Preis CHF

Price CHF

23144

HATO
® 

Stage Bühnenlack, schwarz matt
zugelassen beim DIBt für Parkett und Holzfußboden 

HATO
®

Stage Lacquer , black matt
accredited at DIBt for wood and parquett flooring

23145

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

Einheit

Unit

HATO
® 

Stage Bühnenlack, schwarz glänzend
für Holz und Parkett

HATO
®

Stage Lacquer , black glossy
for wood and parquett flooring

23140

HATO
® 

Magnetfarbe (bläulich)

zum Gestalten einer magnetischen Pinnwand (2 

Anstriche genügen)

HATO
®

 Magentic Paint (bluish)
for coating a magnetic pinboard (only 2 coats 

required)

4.201Stk per Stk

31



Preisblatt / Price sheet

1 kg per kg 82.70

33024 Grün / green

33027 Kupfer / copper

1 kg per kg 124.00

33082 Rot / red

33087 Weiss / white

33089 Schwarz / black

Preis CHF

Price CHF

Flitter grob 2010 (3 mm)

aus Aluminium - geht aus dem Sortiment

Sequins squares, coarse 2010 (3 mm)
made of aluminium -  to be discontinued

Glimmer fein 15-50 (1 mm)

aus Kunststoff - geht aus dem Sortiment

Glitter squares fine 15-50 (1 mm)
made of plastic - to be discontinued 

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

Einheit

Unit

32



Preisblatt / Price sheet

339001 Transparent / transperent 44.20

339081 Lila / purple 52.90

339031 Rot / red 52.90

339003 Transparent / transperent 44.20

339113 Kupfer / copper 52.90

339143 Schwarz / black 52.90

339313 Bunt / multicolour 55.60

33900113 Holo-Silber / holo-silver 83.30

Preis CHF

Price CHF

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

Einheit

Unit

1 kg per kg

HATO® Glitter 6-eckig (1 mm)  
aus Kunststoff - geht aus dem Sortiment 

HATO® Glitter hexagonal (1 mm) 
made of plastic - to be discontinued

HATO® Glitter 6-eckig (3 mm)  
aus Kunststoff - geht aus dem Sortiment 

HATO® Glitter hexagonal (3 mm) 
made of plastic - to be discontinued

1 kg per kg

33



Preisblatt / Price sheet

331008
Kupfer (100% Kupfer)

Copper (100% copper )
500 Blatt 1 VE 174.60

331005
LUNA Schnellanlegemixtion
LUNA fast-application mixtion

1 l per l 37.00

0,5 l per l 123.00

1 l per l 79.50

1 VE 61.60

331006

Überzugslack 1006 
transparent, auf Wasserbasis zum Versiegeln von 

Schlagmetallen

Finishing Varnish 1006 ( transparent, waterbased 

) for sealing imitation leaf gilding

331004
Bleichgold (88% Kupfer-12% Zink)

Pale Gold  (88% copper-12% zinc)
500 Blatt

59.60

331001
Aluminium (100% Aluminium)

Aluminium (100% aluminium)
500 Blatt 1 VE 58.00

331002
Reichbleichgold (85 % Kupfer-15 % Zink)

Rich Pale Gold (88% copper-12% zinc)
500 Blatt 1 VE

Art.Nr.
Art.No.

Bezeichnung
Designation

Inhalt
Content

Einheit
Unit

Preis CHF
Price CHF

Schlagmetall
Format: 16 X 16 cm

Imitation Leaf Gilding 
Format: 16 x 16 cm

34



Preisblatt / Price sheet

1 kg per kg 30.10

1kg per kg 32.70

1 kg per kg 30.10

1 kg per kg 35.40

1kg per kg 42.40

38355

B 55 Reaktionskomponente

für Schaumsystem A10 - A40

B 55 Reactive component
for Foam System A10-A40

per kg 26.70

38301

Katalysator K

nur für A40 und A50

Catalyst K
only for A40 and A50

100 ml
per Stück

per unit
7.40

25 kg per kg 17.20

12,5 kg per kg 18.50

5 kg per kg 20.10

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

Einheit

Unit

HATO
® 

Schaumsystem PU
Bitte Verarbeitungsvorschriften beachten.

HATO
®

 Foam System PU 
Please observe processing instructions.

per kg

10 kg per kg

A 10 Leder halbhart
Mischungsverhältnis: 100 g A10 : 67g B55

A 10 Leather semi-hard
mixing proportion: 100 g A10 : 67 g B55

3831

3832

A 20 Holz
Mischungsverhältnis: 100 g A20 : 110 g B55

A 20 Wood

mixing proportion: 100 g A20 : 110 g B55

10 kg

3833

A 30 Weich

Mischungsverhältnis: 100 g A30 : 35 g B55

A 30 Soft
mixing proportion: 100 g A30 : 35 g B55

10 kg

per kg

10 kg per kg

38400

HATO
® 

Form 

nicht brennbare mineralische Keramik in 

Pulverform zum Abformen nach 

Brandklasse A1 EN 13501

HATO
®

 Form 

non-combustible mineral ceramic in powder 

form for casting classified under Fire 

Category A1 EN 13501 

3835

A 50 Gießharz hart 
Mischungsverhältnis: 100 g A50 : 70 g B55

(Katalysator: 0,2-0,25 g)

A 50 Casting Resin hard
mixing proportion: 100 g A50 : 70 g B55

(catalyst: 0.2-0.25 g)

31.80

38.80

3834

A 40 Gießharz flexibel
Mischungsverhältnis: 100 g A40 : 21 g B55      

(Katalysator: 0,2-0,25 g)

A 40 Casting Resin flexible
mixing proportion: 100 g A40 : 21 g B55

(catalyst: 0.2-0.25 g)

10 kg per kg

Preis CHF

Price CHF

25.30

27.90

25.30

35



Preisblatt / Price sheet

39215
Zeichenkohle, weich 2/15  Ø ca. 11-12 mm

Artists` charcoal, soft 2/15 Ø approx.11-12mm
15 per Pack 14.30

39330
Zeichenkohle, weich 3/30  Ø ca. 8-9 mm

Artists` charcoal , soft 3/30 Ø approx.8-9mm 30 per Pack 14.30

4501
Zeichenkohlehalter, Bambus mit Ring

Charcoal holder, bamboo with ring
per Stk 4.20

Auslegefolie (Polyäthylen)

Rolle: 4 x 50 m x 1 mm

Lining foil (polyehylene)

roll: 4 x 50 m x 1 mm

Auslegefolie (Polyäthylen)

Rolle: 6 x 50 m x 0,1 mm

Lining foil ( polyethylene)

roll: 6 x 50 m x 0,1 mm

Preis CHF

Price CHF

123.70

173.90

Art.Nr.

Art.No.

Bezeichnung

Designation

Inhalt

Content

Einheit

Unit

424501 Rolle per Stk

426501 Rolle per Stk

36



Produktverzeichnis von A - Z Seite

Anlegemixtion 34

Armierungsspachtel 1075 24 / 26

Armierungsspachtel 1080 24 / 26

Aubinol 10 17

Auslegefolie 36

Brandschutz 17 / 28

Brille 3-D 11

Bronzepulver 23

Dekoleim 3002 17

Effektpigment Fischsilber 23

Flammex Malgrund 17 / 28

Flitter grob 2010 (3mm) 32

Fluoreszierender Überzug 11

Folienfarben 4

Gewebefüller 916 24

Gewebefüller 916 SE 24 / 27

Gewebefüller Plastik 1047 24

Gewebefüller Plastik 1047 SE 24 / 27

Gewebefüller Plastik 1048 25

Glimmer fein 15-50 (1mm) 32

Glimmer grob 30-200 (3mm) 32

Glitter 6 / 33

Grundierungen 17

Gummimilch 1062 25

HATO® Acryl Klarlack 1140 31

HATO® Anti-Rutsch 28

HATO® Cel Folienfarbe 4

HATO® Clar Textilglanzfüller, transparent 1072 25

HATO® Design Künstlerfarbe 7-8

HATO® Design Key Farben 9

HATO® Fix Styroporkleber 28 / 30

HATO® Form 35

HATO® Gesso Grundierung 17

HATO® Glitter 6 - eckig 1mm & 3 mm 33

HATO® Glitter Farbe 6

HATO® Künstlerpigmente 18-22

HATO® Lederfarbe 10

HATO® Lite Glühlampenlack 12

HATO® Magnetfarbe 31

HATO® Metallfarben 5

HATO® Nano Textil- oder Lederschutz 29

HATO® Plast 1070 H 24 / 26

HATO® Plast 1070 H Schwarz 24 / 26

HATO® Plast 1071 F 25

HATO® Plast 1071 SE 25 / 27

37



Produktverzeichnis von A - Z Seite

HATO® Protect 29

HATO® Rosteffekt 15

HATO® Safe 26 / 27

HATO® Safe Glasfasermatte 26 / 27

HATO® Safe-Fasern 26 / 27

HATO® Schaumsystem 35

HATO® Screen 13

HATO® Silk Stoffmalfarbe 2

HATO® Snow Matte 29 / 31

HATO® Sprila Stoffmalfarbe 3

HATO® Stage Bühnenlack 31

HATO® Stage Bühnenreiniger 31

HATO® Tex Leuchtfarbe "invisible" 11

HATO® Tex Leuchtfarbe "visible" 11

HATO® Tex Nachleuchtfarbe 11

HATO® Tex Stoffmalfarbe 1

HATO® Traversenfarbe 16

HATO® Vit K 50 25

HATO® Vit M 60 25

HATO® Vit P 100 25

Katalysator 35

Kleber 28 / 30

Kreide 23

Lederfarbe 10

Leuchtfarben 11

Lithopone 23

LUNA Schnellanlegemixtion 34

Magnete 31

Magnetfarbe 31

Metallfarbe 5

Pigmente 18-22

Projektionsfarbe 13-14

38



Produktverzeichnis von A - Z Seite

Reisslack 31

Reprolux Projektionsfarben 14

Rosteffekt 15

Schlagmetall 35

Sechseckstreu 33

Silbergraphit 23

Stoffmalfarbe HATO® Silk 2

Stoffmalfarbe HATO® Sprila 3

Stoffmalfarbe HATO® Tex 1

Styroputz 1020 24 / 26

Transparent Plastik 1042 24

Traversenfarbe 16

Überzugslack Rosteffekt 15

Überzugslack Schlagmetall 34

Universalkleber 30

Viereckstreu 32

Zeichenkohle 36

Zeichenkohlehalter 36

Lieferkonditionen

Lieferfrist: nach Vereinbarung

Preise: netto Kassa

Lieferkonditionen: exkl. MwSt. 7.7%, Importkosten,

Grenzabgaben und Transportspesen

Winterverpackung: CHF 50.00

39



Product index from A to Z Page

3-D spectacles 11

Armour Putty 1075 24 / 26

Armour Putty 1080 24 / 26

Artist's Charcoal 36

Artists' Pigments 18-22

Aubinol 10 17

Bronze powder 23

Catalyst 35

Chalk 23

Charcoal Holder 36

Crackle varnish 31

Dekoleim 3002 17

Fabric paints HATO® Silk 2

Fabric paints HATO® Sprila 3

Fabric paints HATO® Tex 1

Finishing Varnish Rust Effect 15

Finishing Varnish Imitation Leaf Gilding 34

Fire Protection 17 / 28

Flammex Primer 17 / 28

Flourescent Coating 11

Flourescent Paint 11

Fish Silver 23

Glitter for Arts 15-50 fine (1mm) 32

Glitter for Arts 30-200 coarse (3mm) 32

Glitter 6 / 33

Glue 1177 28 / 30

HATO® Acryl Clear Lacquer 1140 31

HATO® Anti-Slip 28

HATO® Artists' Pigments 18-22

HATO® Cel paint for plastic 4

HATO® Clar 1072 25

HATO® Design Artists' Paints 7-8

HATO® Design Artists' Key Paints 9

HATO® Fix Polystyrene Glue 28 / 30

HATO® Foam System PU 35

HATO® Form 35

HATO® Gesso 17

HATO® Glitter Paint 6

HATO® Glitter Pigments 6 / 34

HATO® Leather Paint 10

HATO® Lite Lightbulb Lacer 12

HATO® Magnetic Paints 31

HATO® Metallic Paints 5

HATO® Nano Textile or Leather Protector 29

40



Product index from A to Z Page

HATO® Plast 1070 H 24 / 26

HATO® Plast 1070 H Black 24 / 26

HATO® Plast 1071 F 25

HATO® Plast 1071 SE 25 / 27

HATO® Protect 29

HATO® Rust Effect 15

HATO® Safe 26 / 27

HATO® Safe Fibreglass mat 26 / 27

HATO® Safe Fibres 26 / 27

HATO® Screen Film Projection Paint 13

HATO® Silk Fabric Paint 2

HATO® Snow 29 / 31

HATO® Sprila Fabric Paint 3

HATO® Stage Cleaner 31

HATO® Stage Lacquer 31

HATO® Tex Fabric Paint 1

HATO® Tex Flourescent Paint "invisible" 11

HATO® Tex Flourescent Paint "visible" 11

HATO® Tex Phosphorescent Paint UVG 11

HATO® Truss Paint 16

HATO® Vit K 50 25

HATO® Vit M 60 25

HATO® Vit P 100 25

Imitation Leaf Gilding 35

Leather Paint 10

Lining Foil 36

Lithopone 23

LUNA fast-application mixtion 34

Magnets 31

Magnetic paint 31

Paint for Plastic 4

Pigments 18-22

Projection Paint 13-14

41



Product index from A to Z Page

Reprolux Projection Paints 14

Rubber Milk 1062 25

Rust Effect 15

Sequin Hexagon (plastic) 1mm and 3mm 33

Sequin Squares, Coarse 2010 (3mm) 32

Silver Graphite 23

Styroplaster 24 / 26

Transparent Plastic 1042 24

Truss Paints 16

Universal Glue 1177 31

Weave filler 916 24

Weave filler 916 SE 24 / 27

Weave filler 1047 24

Weave filler 1047 SE 24 / 27

Weave filler 1048 25

Delivery conditions

Delivery Time: as agreed upon

Prices: net cash

Delivery conditions: exkl. of VAT 8.1%, cost of importing,

border taxes and  transport expenses

Winter packing: CHF 50.00

42


